



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2019

№ 442

г. Саранск

О внесении изменений в государственную программу Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства»

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в государственную программу Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 февраля 2019 г. № 53 «Об утверждении государственной программы Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства», республиканской целевой программы «Жилище» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 1 апреля 2019 г. № 160, от 3 апреля 2019 г. № 163, от 7 июня 2019 г. № 260, от 20 июня 2019 г. № 276, от 30 июля 2019 г. № 325, от 16 сентября 2019 г. № 378) (далее – Государственная программа), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

в позиции «Объемы финансового обеспечения Государственной программы:

цифры «19 515 350,0» заменить цифрами «19 517 108,9»;

цифры «3 830 066,5» заменить цифрами «3 831 825,4»;

цифры «104 006,1» заменить цифрами «105 765,0»;

цифры «9 088,5» заменить цифрами «10 847,4»;

цифры «3 355 030,3» заменить цифрами «3 356 789,2»;

2) в части второй раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Государственной программы»:

цифры «19 515 350,0» заменить цифрами «19 517 108,9»;

цифры «104 006,1» заменить цифрами «105 765,0»;

3) в приложении 1:

в строке 9:

цифры «264» заменить цифрами «265»;

в разделе «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия»:

цифры «6,55» заменить цифрами «6,59»;

цифры «264» заменить цифрами «265»;

цифры «0,68» заменить цифрами «0,67»;

4) в приложении 8:

в паспорте подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия» Государственной программы:

в позиции «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы»:

цифры «264» заменить цифрами «265»;

цифры «0,68» заменить цифрами «0,67»;

цифры «6,55» заменить цифрами «6,59»;

в позиции «Объем финансового обеспечения Подпрограммы»:

цифры «3 355 030,3» заменить цифрами «3 356 789,2»;

цифры «12 167,2» заменить цифрами «13 926,1»;

цифры «258 602,7» заменить цифрами «260 361,6»;

цифры «517,2» заменить цифрами «2 276,1»;

в части первой раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

цифры «79,79» заменить цифрами «79,84»;

в части четвертой:

цифры «3 355 030,3» заменить цифрами «3 356 789,2»;

цифры «12 167,2» заменить цифрами «13 926,1»;

в части третьей раздела 6 «Оценка социально-экономической эффективности Подпрограммы»:

цифры «2 117» заменить цифрами «2 118»;

цифры «264» заменить цифрами «265»;

цифры «4 635» заменить цифрами «4 621»;

цифры «680» заменить цифрами «666»;

цифры «6,5» заменить цифрами «6,6»;

в приложении 1 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия»:

цифры «165» заменить цифрами «38»;

цифры «164» заменить цифрами «391»;

в приложении 2 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия»:

цифры «12 167,2» заменить цифрами «13 926,1»;
 цифры «517,2» заменить цифрами «2 276,1»;
 цифры «3 355 030,3» заменить цифрами «3 356 789,2»;
 цифры «258 602,7» заменить цифрами «260 361,6»;

в приложении 4 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия»:

строку «По программе переселения 2019 – 2025 гг., в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:» изложить в следующей редакции:

«	По программе переселения 2019 – 2025 гг., в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:	х	х	79 843,78	4 621	х	»;
---	---	---	---	-----------	-------	---	----

в разделе «Итого по Большеберезниковский муниципальный район»:

строку «Итого по Большеберезниковский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«	Итого по Большеберезниковский муниципальный район	х	х	804,80	42	х	»;
---	---	---	---	--------	----	---	----

строки «6,7» изложить в следующей редакции:

«	6	с Большие Березники	с. Большие Березники, ш. Дубенское, д. 2	1974	15.03.2014	674,40	32	31.12.2020	»;
	7	с Большие Березники	с. Большие Березники, ул. Луначарского, д. 37	1957	17.03.2014	130,40	10	31.12.2020	

в разделе «Итого по Кадошкинский муниципальный район»:

строку «Итого по Кадошкинский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«	Итого по Кадошкинский муниципальный район	х	х	1 418,30	57	х	»;
---	---	---	---	----------	----	---	----

строку «149» изложить в следующей редакции:

«	149	Кадошкино	рп. Кадошкино, ул. Октябрьская, д. 4	1962	14.08.2015	199,10	7	31.12.2019	»;
---	-----	-----------	--------------------------------------	------	------------	--------	---	------------	----

в разделе «Итого по Саранск»:
 строку «Итого по Саранск» изложить в следующей редакции:

«	Итого по Саранск	х	х	11 286,45	998	х	»;
---	------------------	---	---	-----------	-----	---	----

строки «297-300» изложить в следующей редакции:

«	297	Саранск	г. Саранск, ул. Гагарина, д. 20	1950	19.04.2013	152,00	16	31.12.2020
	298	Саранск	г. Саранск, ул. Гожувская, д. 7	1961	10.05.2016	469,80	68	31.12.2020
	299	Саранск	г. Саранск, ул. Гожувская, д. 9	1961	10.09.2014	575,10	85	31.12.2020
	300	Саранск	г. Саранск, ул. Гожувская, д. 11	1961	10.09.2014	484,60	63	31.12.2020

строку «304» изложить в следующей редакции:

«	304	Саранск	г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 121	1950	22.05.2014	272,60	30	31.12.2019	»;
---	-----	---------	--	------	------------	--------	----	------------	----

в строке «315» дату «31.12.2019» заменить датой «31.12.2020»;
 в строке «318» дату «31.12.2019» заменить датой «31.12.2020»;
 в строке «319» дату «31.12.2019» заменить датой «31.12.2020»;

в приложении 4.1 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия»:

строку «Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.» изложить в следующей редакции:

«	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:	4 621	2 118	1 313	805	79 843,78	50 797,16	29 046,62	3 356 789 177, 06	3 281 229 964, 45	61 633 1 18,37	13 926 094,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»;
---	--	----------	----------	----------	-----	--------------	--------------	--------------	-------------------------	-------------------------	-------------------	------------------	------	------	------	------	------	------	------	----

строку «Всего по этапу 2019 года» изложить в следующей редакции:

«	Всего по этапу 2019 года	666	265	177	88	6 591,60	4 319,30	2 272,30	260 361 608,40	252 923 802,22	5 161 710,24	2 276 095,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»;
---	--------------------------	-----	-----	-----	----	-------------	-------------	-------------	----------------------	----------------------	-----------------	-----------------	------	------	------	------	------	------	------	----

в разделе «Всего по этапу 2019 года»:

строку «Итого по Большеберезниковский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«	1	Итого по Большеберезни- ковский муниципальный район	4 2	2 0	1 2	8	804, 80	443, 00	361, 80	31 788 795,20	31 090 713,25	634 504,35	63 577,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»;
---	---	---	--------	--------	--------	---	------------	------------	------------	------------------	------------------	---------------	--------------	------	------	------	------	------	------	----

строку «Итого по Кадошкинское (Кадошкинский муниципальный район)» изложить в следующей редакции:

«	2	Итого по Кадошкинское (Кадошкинский муниципальный район)	7	4	4	0	199,10	199,10	0,00	7 864 250,90	7 691 551,95	156 970,45	15 728,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»;
---	---	--	---	---	---	---	--------	--------	------	-----------------	-----------------	---------------	--------------	------	------	------	------	------	------	----

строку «Итого по Саранск (Саранск)» изложить в следующей редакции:

«	3	Итого по Саранск (Саранск)	617	241	161	80	5 587,70	3 677,20	1 910,50	220 708 562,30	214 141 537,02	4 370 235,44	2 196 789,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»;
---	---	----------------------------------	-----	-----	-----	----	----------	----------	----------	-------------------	----------------------	-----------------	-----------------	------	------	------	------	------	------	----

в приложении 4.2 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия»:

строку «Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:» изложить в следующей редакции:

«	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:	79 843,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 843,78	79 843,78	3 356 789 177,06	62 021,25	2 643 940 991,54	6 179,30	244 076 170,70	11 643,2 3	468 772 014,82	0,00	0,00	»;
---	--	--------------	------	------	------	------	------	--------------	--------------	------------------------	--------------	------------------------	-------------	----------------------	------------------	----------------------	------	------	----

строку «Всего по этапу 2019 года» изложить в следующей редакции:

«	Всего по этапу 2019 года	6 591,60	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	6 591,60	6 591,60	260 361 608,40	0,0 0	0,0 0	6 179,30	244 076 170,70	412,30	16 285 437,70	0,0 0	0,0 0	»;
---	--------------------------	-------------	----------	----------	----------	----------	----------	-------------	-------------	----------------------	----------	----------	-------------	-------------------	--------	------------------	----------	----------	----

в разделе «Всего по этапу 2019 года»:

строку «Итого по Большеберезниковский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«	1 Итого по Большеберезниковский муниципальный район	804, 80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	804,80	804,80	31 788 795,20	0,00	0,00	804,80	31 788 795,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»;
---	---	------------	------	------	------	------	------	--------	--------	------------------	------	------	--------	------------------	------	------	------	------	------	------	----

строку «Итого по Кадошкинское (Кадошкинский муниципальный район)» изложить в следующей редакции:

«	2	Итого по Кадошкинское (Кадошкинский муниципальный район)	199,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199,10	199,10	7 864 250,90	0,00	0,00	0,00	0,00	199,10	7 864 250,90	0,00	0,00	»;
---	---	--	--------	------	------	------	------	------	--------	--------	--------------	------	------	------	------	--------	--------------	------	------	----

строку «Итого по Саранск (Саранск)» изложить в следующей редакции:

«	3	Итого по Саранск (Саранск)	587,70	0,00	0,00	0,00	0,00	587,70	587,70	220 708 562,30	0,00	0,00	5 212 287 375,50	213,20	8 421 186,80	0,00	0,00	»;
---	---	----------------------------	--------	------	------	------	------	--------	--------	----------------	------	------	------------------	--------	--------------	------	------	----

в приложении 4.3 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия»:

строку «Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:

«		Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:	1 367,90	5 046,11	7 911,90	10 186,82	23 175,71	23 036,25	5 119,09	79 843,78	104	750	496	610	1 141	1 261	259	4 621	»;
---	--	--	----------	----------	----------	-----------	-----------	-----------	----------	-----------	-----	-----	-----	-----	-------	-------	-----	-------	----

строку «Всего по этапу 2019 года» изложить в следующей редакции:

«		Всего по	1 367,90	5 223,70	x	x	x	x	x	6 591,60	104	562	x	x	x	x	x	666	»;
---	--	----------	----------	----------	---	---	---	---	---	----------	-----	-----	---	---	---	---	---	-----	----

этапу 2019 года																	
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в разделе «Всего по этапу 2019 года»:

строку «Итого по Большеберезниковский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«	1	Итого по Большеберезниковский муниципальный район	0,00	804,80	x	x	x	x	x	804,80	0	42	x	x	x	x	x	42	»;
---	---	---	------	--------	---	---	---	---	---	--------	---	----	---	---	---	---	---	----	----

строку «Итого по Кадошкинское (Кадошкинский муниципальный район)» изложить в следующей редакции:

«	2	Итого по Кадошкинское (Кадошкинский муниципальный район)	199,10	0,00	x	x	x	x	x	199,10	7	0	x	x	x	x	x	7	»;
---	---	--	--------	------	---	---	---	---	---	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	----

строку «Итого по Саранск (Саранск)» изложить в следующей редакции:

«	3	Итого по Саранск (Саранск)	1 168,80	4 418,90	x	x	x	x	x	5 587,70	97	520	x	x	x	x	x	617	»;
---	---	----------------------------------	----------	----------	---	---	---	---	---	----------	----	-----	---	---	---	---	---	-----	----

5) в приложении 9:

в разделе «Государственная программа Республики Мордовия»:

цифры «3 830 066,5» заменить цифрами «3 831 825,4»;

цифры «9 088,5» заменить цифрами «10 847,4»;

в разделе «Подпрограмма 3»:

цифры «258 602,7» заменить цифрами «260 361,6»;

цифры «517,2» заменить цифрами «2 276,1»;

в строке 3.1:

цифры «258 602,7» заменить цифрами «260 361,6»;

цифры «517,2» заменить цифрами «2 276,1»;

в строке 3.1.1:

цифры «258 602,7» заменить цифрами «260 361,6»;

цифры «517,2» заменить цифрами «2 276,1».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков